

Yttrande
2017-12-11

Dnr 101-5668-2017

Miljö- och energidepartementet

m.registrator@regeringskansliet.se
Jan-olof.lundgren@regeringskansliet.se

Remittering av promemorian Elmarknadslag (Ds 2017:44)

M2017/02261/Ee

Länstyrelsen yttrande

Länstyrelsen i Örebro län har inget att erinra mot att de regeländringar som redovisas i promemorian genomförs i enlighet vad som föreslås.

Länstyrelsen välkomnar särskilt de tydliggörande som redovisas vad gäller balans- och funktionsansvar, vissa lättnader för mikroproducenter samt regler om avbrytande av överföring av el till konsumenter.

Ärendet

Länstyrelsen har getts tillfälle att lämna synpunkter över departementspromemorian Elmarknadslag (Ds 2017:44).

Skälen för Länstyrelsens ställningstagande

I vårt samhälle är beroendet av el stort. Olika incidenter under senare år har visat sårbarheten när elförsörjningen upphör. Tillgången till el är en viktig förutsättning för stora företag och storstadsmiljö likväl som för små företag och boende i glesbygd. Länstyrelsen har som regional statlig myndighet ett särskilt intresse av och ansvar för att elförsörjningen fungerar. Det gäller säkerställande av att el levereras, möjlighet för fler att bidra med en ekologiskt hållbar elproduktion och möjligheten att neka någon leverans av el så långt möjligt begränsas.

Som framgår av promemorian finns behov av översyn av terminologin i regelverket samt precisering på vissa områden. Att mer systematiskt sammanföra regler är ett annat angeläget område. I förslaget sammanförs t.ex. regler om villkor för konsumenter till ett kapitel. Länstyrelsen anser att det är bra. Det gör det lättare, i det fallet för konsumenter, att hitta de regler som är relevanta.

För Länstyrelsen är tryggad tillgång till elektricitet en mycket angelägen fråga. Ett samlat tydliggörande av, med ny terminologi, balansansvar och funktionsansvar är ägnat bättre trygga tillgången. Mandat och föreskriftsrätt för ansvarig myndighet (Svenska Kraftnät) bör borga för ett bättre säkerställande.

Yttrande
2017-12-11

Dnr 101-5668-2017

Ett annat för Länsstyrelsen angeläget område är att underlätta för, och därigenom intressera fler, mikroproducenter av förnybar el. Den föreslagna ändringen är ett steg i rätt riktning.

Vad slutligen gäller konsumenters ställning delar Länsstyrelsen utredningens uppfattning att det bör tydliggöras att det endast är obetalda skulder vad avser överföring eller leverans av el som ska få ligga till grund för att avbryta överföring av el till konsument.

I den slutliga handläggningen av detta yttrande har deltagit landshövding Maria Larsson, beslutande, avdelningscheferna Magnus Eklund och Anita Norén samt jurist Johan Strandberg, föredragande.



Maria Larsson



Johan Strandberg